

## Udkast til øget synergi mellem KSA og Advances

Den mest oplagte synergi effekt er sam-undervisning. Vi har i den forbindelse sammenlignet KSA modul 2 og modulerne på Advances 2. semester, som begge er forårssemestre. Konkret er det fælles undervisning på KSA modul 2 'Aktørperspektiver', 'Videnskabsteori og Forskningsmetode' og 'Organisation' samt Advances modul 6 'Power Relations and Actor Perspectives' og modul 8 'Field study focusing on power relations and actor perspectives in social work' i så mange lektioner, det er relevant og muligt. Nedenfor er i alt 6 sam-undervisningsgange ridset op. Der opnås i den forbindelse en besparelse på 96 timer.

Hver undervisningsdag vil være opdelt i 2 timers forelæsning, 2 timers gruppearbejde i blandede grupper mellem KSA og Advances studerende og 2 timers tilbagemelding/diskussion og forelæsning.

KSA	Advances
<i>Globale Perspectives on Social Work</i> Underviser: Studerende og skiftende oplægsholder	<i>Globale Perspectives on Social Work</i> Underviser: Studerende og skiftende oplægsholder
Lektion 7 Videnskabsteori og Forskningsmetoder <i>Videnskabsteoretiske refleksioner</i> Underviser: Pia Ringø	Lektion 1 Modul 8 <i>Hermeneutics, Phenomenology and the concept of culture</i> Underviser: Kjeld Høgsbro
Lektion 7 Aktørperspektiver <i>Anerkendelse som forudsætning for retssikkerhed og kvalitet i det sociale arbejde</i> Underviser: Søren Juul	Lektion 4 Modul 6 <i>Judgement in public systems</i> Underviser: Søren Juul
Lektion 2 Aktørperspektiver <i>Brugerinteresser - og håndtering af disse i socialt arbejde</i> Undervisere: Lars Uggerhøj og Maja Lundemark	Lektion 5 Modul 6 <i>Power relations and service user perspectives</i> Underviser: Lars Uggerhøj
Lektion 1 Aktørperspektiver <i>Det konfliktfyldte felt omkring forskning i socialt arbejde og de sociale aktøres rolle i forskningen</i> Underviser: Kjeld Høgsbro	Lektion 11 Modul 6 <i>Disability politics and rehabilitation</i> Underviser: Kjeld Høgsbro
Lektion 1 <i>Organisationsteoriens historiske udvikling samt organisationstrukturer</i> Underviser: Janne Seemann eller Ninna Meier	Lektion 7 Modul 6 <i>Organizations as a frame for social work</i> Underviser: Janne Seemann

Sam-undervisningen forventes igangsat foråret 2018, men kræver dog behandling i studienævn.

Herudover styrkes følgende:

#### *Valgfag/gæstestuderende*

KSA studerende orienteres om mulighed for at kunne tage valgfag i Advances moduler i Lincoln og Lissabon.

Studerende fra andre uddannelser orienteres om, at kunne tage Advances moduler som valgfag Orientering til samarbejdspartnere og via hjemmeside om mulighed for at andre udenlandske studerende kan vælge Advances Aalborg moduler som valgfag/gæstestuderende/tomplads

#### *Peer-sparing*

Støttemulighed for at danske og udenlandske studerende giver hinanden feedback på opgaver med henblik på at styrke dansk/internationalt perspektiv i opgaver. Introduceres og afledes af mødet mellem de studerende i sam-undervisningen.

#### *Oplæg fra studerende*

Orienterer undervisere om, at internationale studerende kan involveres i KSA eller anden undervisning med globale perspektiver

#### *Hjælpelærere og Buddy's*

Evt. fortsættelse af KSA studerende som hjælperlærere alt efter om det kan passe med øget sam-undervisning

Opfordring til KSA studerende om at være Buddy's for Advances studerende

#### *International karriere*

Det er ikke aktuelt muligt at inddrage international karriere i karriere-centrets aktiviteter på KSA. Det vil dog blive fulgt op ved kontakt til andre internationale studiemiljøer på AAU

De studerende på KSA og Advances orienteres om, at der vil være sam-undervisning og at den foregår på engelsk. Orienteringen sker på KSA allerede ved studiestart, hvorved der også kan orienteres om eksempelvis internationale valgfag, peer-sparing m.v.

Når der tales valgfag kobles den nordiske internationale master også på, da der også her er muligheder for valgfag – eksempelvis vedr. kønsspecifikke forhold i socialt arbejde.

Sekretariatet vil ved en gen-ansøgning blive styrket ressourcemæssigt, idet der ved opnåelse af koordinatorfunktion afsættes midler til dækning af ca. ½ sekretær, hvilket forventes at dække såvel den lokale administration som de mere internationale administrationsfunktioner.

Desuden forventes synergieffekt i forhold til den nye nordiske internationale master.